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Lénda : Dé&rgohet Raport monitorimi i Zbatimit t¢ Planit t& Integritetit pér vitin 2024 i
Shérbimit Gjeologjik Shqiptar.
KOORDINATORIT TE INTEGRITETIT

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

TIRANIK

N& pérgjigjje t& shkresés suaj me nr. 1506/1 prot, daté 03.03.2025, “Mbi zbatimin e Planit té
Integritetit pér vitin 2024, ju dérgojmé bashkélidhur Raport Monitorimin e Zbatimit t&
Planit t& Integritetit t¢ Shérbimit Gjeologjik Shqiptar pér vitin 2024. Personi pérgjegjés pér
zbatimin e Planit t€ Integritetit &shté znj. Nertila Goga, Specialist i Financés, Buxhetit dhe
Burimeve Njerézore me nr. Tel. 0688417869; email: Nertila.Goga@ga.gov.al.

Bashkélidhur po ju dérgojmé njé kopje t& dokumentacionit té sipércituar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I PERGJITHSHEM
yku
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Spediglist i Burimeve Njerézore { '}
PérgySek t¢ Financés, Buxhetit dhe Burimeve Njert7 he

Dr e Finances dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Adrian Byl

Konceptoi; N. Go;
Pranoi D.Balla
Miratoi:

Adresa: Rruga “Zef Serembe”, Tirané Web: wvs‘/w.gsav..éov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
SHERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR

RAPORT MONITORIMI I ZBATIMIT TE PLANIT TK
INTEGRITETIT TE SHERBIMIT GJEOLOGJIK
SHQIPTAR PER VITIN 2024
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Il - Masat dhe aktivitetet e parashikuara pér zbatim pér t€ vitin 2024 dhe niveli i

realizimit pér secilin objektiv si mé& poshté: ...
III - Analizé sasiore dhe cilésore e t&€ dhénave t€é raportuara ...

IV- Konkluzione dhe ReKOmMAnAIIIE . .......oooommmiiiiieeeeee et e e e e e eaaeaa



I - Pérmbledhje Ekzekutive

Shérbimi Gjeologjik Shqiptar né ndérgjegjésim té sfidave dhe qasjeve kundér korrupsionit ka
miratuar Planin e Integritetit 2023-2027.

Ky Plan Integriteti synon pérmirésime dhe pérditésime té€ réndésishme dhe sistematiké né disa
fusha dhe drejtime t& veprimtarisé s&¢ SHGJSH si:

* Pérmirésimi i standarteve té aksesit t& informacionit, duke synuar rritjen e transparencés;

¢ Pérmirésimin dhe pérditésimin e akteve ligjore dhe nénligjore, duke véné theksin tek
integriteti dhe etika institucionale;

» Forcimin e mekanizmave institucional t€ pjesémarrjes qytetare, duke krijuar asksesueshméri
t& publikut n€ vendimmarrjen institucionale;

o Pérmirésimin dhe pérditésimin e mekanizmave, planifikues, monitorues dhe t& kontrollit t&
brendshém, pér menaxhim me efikasitet t& fondeve publike.

Plani i Integritetit parashikon 25 masa té karakterit operacional, rrugullator, kontraktual, ligjor,
disa prej té cilave jané parashikuar pér tu pérmbushur né disa aktivitete t€ njépasnjéshme,

fushat e pérgjegjésisé s¢ SHGISH si:

1. Pérmirésimi i mekanizmave té etikés dhe integritetit;

2. Pérmirésimi i sistemit t& menaxhimit t& burimeve njerézore;

3. Rritja e transparencés;

4. Pérmirésimi i Menaxhimit Financiar.

5. Pérmirésimin e drejtimit té politikave pér t& promovuar integritetin dhe

parandatuar korrupsionin.

Ké&to masa (aktivitete) jané parashikuar pér tu realizuar pér periudhén 2023-2027 dhe kérkon
angazhimin dhe veprimtariné e titullarit t& institucionit, dhe drejtorive t& Shérbimit Gjeologjik

Shgqiptar.

Il - Masat dhe aktivitetet ¢ parashikuara pér zbatim pér té vitin 2024 dhe niveli i
realizimit pér secilin objektiv si mé poshté:

Objektivi 1. Pérmirésimi i mekanizmave té etikés dhe integritetit

Realizimi i Masave dhe Aktiviteteve

Masat dhe Masa dhe Masa dhe Masadhe Masa i
Objektivi 1 Aktivitetet aktivitete t& aktivitete o - )
e . s . | aktivitete | aktivitete t&
gjithsej parashikuara | plotésisht t&

S . né proces arealizuara
pér vitin 2024 | realizuara P P

Pérmirésimi i
mekanizmave té etikés dhe 5 5 5 0 0
integritetit




Ky objektiv parashikon gjithsej, 5 (pes€) masa (aktivitete) pér vitin 2024 dhe né vazhdim dhe
jané masa q€& parashikojné kryesisht trajnime, pér té cilat strukturat pérgjegjése raportojné se
jané né proces koordinimi me Shkollén Shqiptare t& Administratés Publike (ASPA) me géllim
kryerjen e tyre sipas nevojave. K&éto masa, nuk kané parashikuar buxhet nga buxheti i
institucionit, pasi do t& kryhen nga ASPA, si dhe jané masa qé pritet t& japin rezultat né vijim
t€ punés

Objektivi 2. Pérmirésimi i sistemit t¢ menaxhimit té burimeve njerézore

Realizimi i Masave dhe Aktiviteteve

Masat dhe Masa dhe Masa dhe Masa dhe Masa dh
Objektivi 2 Aktivitetet | aktivitete t& | aktivitete | 19208 1 SO NS
gjithsej parashikuara | plotésisht t&

0 . né proces arealizuara
pér vitin 2024 | realizuara P P

Pérmirésimi i sistemit
té  menaxhimit té
burimeve njerézore

Masat (aktivitetet) t& objektivit 4 (katér) t& parashikuara pér vitin 2024 e né vazhdim, jané
kryesisht jané masa teknike, pér té cilat strukturat pérkatése raportojné si té realizuara kérkesat
kryesisht lidhur me plotésimin e strukturave dhe me trajtimin e ankesave administrative. Masa
ge kané ndikuar né mbarévajten e punés sé Sektorit/Drejtorisé pérkatése dhe institucionit né
pérgjithési. Gjithashtu, jané raportuar si né proces kryesisht masat pér trajnimin e népunésve
q€ &éshté nj€ proces dinamik dhe i vazhdueshém dhe kérkon né ¢do kohé koordinim me ASPA.

Objektivi 3. Rritja e transparencés

Realizimi i Masave dhe Aktiviteteve

Masat dhe Masa dhe Masa dhe
e o . . . e Masa dhe Masa dhe
Objektivi 3 Aktivitetet aktivitete t& aktivitete e o .
- . . . . | aktivitete | aktivitete té

gjithsej parashikuara | plotésisht t&

e . né proces arealizuara
pér vitin 2024 | realizuara p P

Rritja e transparencés i I 1 0 0

Pér kété objektiv jang 4 (katér) masat parashikuar pér vitin 2024 e né vazhdim dhe raportohet
se masat jané pérmbushur.

Objektivi 4. Pérmirésimi i Menaxhimit Financiar.

| Objektivi 4 | | Realizimi i Masave dhe Aktiviteteve




Masa dh Masa d
Masat dhe aktivitete eté ak?is\?i tel:: Masa dhe Masa dhe
Aktivitetet aktivitete | aktivitete té

- thsei parashikuara | plotésisht t& & Proces S
& J pér vitin 2024 | realizuara b P

Pérmirésimi i

Menaxhimit Financiar
14 14 14 0 0

Ky objektiv ka t& parashikuar pjesén mé t& madhe t& masave (aktiviteteve) q& u parashikuar né
realizohen pér té vitin 2024 e né vazhdim, pér pérmirésimin e menaxhimit financiar. Jané
ndérmarré dhe realizuar 14 (katérmbédhjeté) masa dhe aktivitete.

Objektivi 5. Pérmirésimi i drejtimeve pér té promovuar integritetin dhe parandaluar

korrupsionin
Realizimi i Masave dhe Aktiviteteve
Masat dhe Masa dhe Masa dhe
Objektivi 5 Aktivitetet aktivitete té aktivitete Ma.sa'dhe M.a >4 dhe"
.. . . . .| aktivitete | aktivitete té
gjithsej parashikuara | plotésisht t&

e . né proces arealizuara
pér vitin 2024 realizuara P P

Pérmirésimi i drejtimeve
dhe pér t&€ promovuar
integritetin dhe
parandaluar Korrupsionin 1 1 1
né fushat e pérgjegjésisé
sé& SHGJSH

Pér kété objektiv éshté parashikuar dhe ndérmarré 1 masé pér vitin 2024, dhe raportohet masa
&shté pérmbushur.

Sutrukturat pérgjégjesé pér pérmbushjen e kétyre masave jané t& gjitha Drejtorit€ e Shérbimit
Gjeologjik Shqiptar.

Masat ishin kryesisht t& karakterit operacional, ligjor, rregullator dhe kontraktual.

I1I - Analizé sasiore dhe cilésore e té dhénave té raportuara
Pér vitit 2024 sipas planit t& veprimit jané 25 masa dhe (aktivitete) pér tu pérmbushur gjaté

vitit 2024, ku shkalla e realizueshmérisé sé tyre &shté si mé poshté:

= 25 (njézet e pesé) jané realizuar plotésisht masat mbi korrupsionin né fushat e pérgjegjésisé
s¢ SHGJSH-sé



Nga masat e parashikuara pér vitin 2024 jané 23 (njézet e tre) masa me rrisk té ulét dhe 2 (dy)
me rrisk t€ mesém.

IV- Konkluzione dhe Rekomandime

Ky raport monitorimi éshté kryer né pérputhje me metodologjiné e monitorimit té planit t&
integritetit dhe hartimit té raportit t¢ monitorimit. Gjaté vitit 2024 ka pasur njé numér té
konsiderueshém masash gé jané parashikuar pér tu pérmbushur dhe ka angazhuar njé numér té
konsiderueshém subjektesh pérgjegjése.

NE analizé t& monitorimit pér kété periudhé, té gjetjeve dhe dokumenteve, t& dhénave analitike
qé subjektet/drejtorité kané raportuar, rezulton se:

v Strukturat e SHGJSH-sé jané angazhuar né zbatimin né vijimési t€ Planit t& Integritetit, por
pér disa struktura duhet angazhim me i plotg;

v Né kuadér té rritjes sé kapaciteteve t& burimeve njerézore dhe pérfshirjen né trajnime jané
ndérmarré hapa konkret pér pérmirésimin e kétyre masave né bashképunim me ASPA;

v Jané ndérmarré hapa konkret né transparencén dhe publikimin e akteve/manualeve,
raporteve té cilat gjenden t& publikuara né fagen zyrtare t& institucuionit pér ¢do subjekt t&
interesuar.

Rekomandohet.

v Rekomandohet vijimi i zbatimit t€ planit t& masave sipas afateve t& pércaktuara;

 Té& rishikohet plani i masave né pérshtatje me ndryshimet ligjore dhé néligjore dhe mé fushén
e pérgjegjésisé s€ Ministrisé

v Té& vijojé bashképunimi mes strukturave pérgjegjése pér pérmbushjen e masave, si dhe me
institucionet qé duhet t& bashkérendojné, koordinojné procesin;

v Té vijohet me ngritjen e grupeve t& posagme t€ punés, dhe koordinimit mé géllim
shfrytézimin e t& gjithé afateve kohore t& pércaktuara pér pérmbushjen e masave.

(Person Pérgjegjés pér ndjekjen e procesit t& zbatimit t&
Planit t& Integritetit)
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Hartoi: Nertila Goga ]



